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foranstaltninger og lov om statens deltagelse 
i olieforsyningen. 

Regeringen finder det væsentligt at fort- 
sætte hovedlinierne i den energipolitik, der 
hidtil har haft bred opbakning. Beslutninger 
på energiområdet vil have konsekvenser 
langt ud i fremtiden. Regeringen vil derfor 
fortsat søge at basere disse beslutninger på et 
så bredt flertal som muligt for derigennem at 
mindske usikkerheden om den fremtidige 
udvikling. 

Den flerstrengede energipolitik må fortsat 
søge at sikre samfundet energi til de lavest 
mulige omkostninger, at mindske sårbarhe- 
den over for forsyningssvigt samt at øge ef- 
fektiviteten ved energianvendelse. Øget efter- 
forskning og indvinding af egne energires- 
sourcer, fortsatte sparebestræbelser, foran- 
staltninger, der reducerer olieafhængigheden, 
samt internationalt samarbejde og støtte til 
energiforskning vil derfor stadig være blandt 
de grundlæggende elementer. I den samlede 
energipolitik må endvidere tages hensyn til 
andre målsætninger i samfundet, f.eks. ved- 
rørende økonomi, beskæftigelse og miljø. 
Endelig ønsker regeringen at styrke, det loka- 
le engagement i forhold til den centrale sty- 
ring og det direkte statslige engagement. 

Efter regeringens opfattelse kan udviklin- 
gen i energisektoren yde et væsentligt supple- 
rende bidrag til løsningen af de alvorlige 
problemer, som præger den danske økonomi. 
Energiområdet indgår derfor også i regerin- 
gens program til investeringsfremme, som 
har til hovedmål at styrke en strukturomlæg- 
ning i det danske samfund. Rentable investe- 
ringer i energisektoren og øget indvinding af 
kulbrinter på dansk område søges fremmet 
for at formindske samfundets udgifter til 
energi, etablere nye arbejdspladser og for- 
bedre valutabalancen. Investeringsfremme- 
programmet vil desuden give Danmark mu- 
lighed for at bibeholde et forspring vedrøren- 
de flere energiteknologier, f.eks. vindmølle- 
og fjernvarmeteknologi. Herved styrkes også 
eksportmulighederne for involverede danske 
virksomheder. 

Myndighederne vil bidrage til ovennævnte 
strukturomlægning gennem en hurtig og smi- 
dig sagsbehandling i den generelle varme- 
planlægning. Samtidig udfoldes der også i 
energiadministrationen bestræbelser for for- 
enkling af procedurer og regler. Det gælder 
varmeforsyningsloven og elforsyningsloven. 

På sidstnævnte område er der nedsat et tvær- 
ministerielt udvalg. For så vidt angår vedva- 
rende energi har regeringen modtaget en be- 
tænkning med forskellige forslag til overvej- 
else. Også på undergrundsområdet, hvor man 
står over for store opgaver, er regeringen op- 
mærksom på behovet for at fastlægge, enkle 
regler. Endvidere har regeringen med frem- 
sættelse af lovforslag om D.O.N.G. A/S øn- 
sket at styrke folketingets muligheder for 
indseende med de opgaver, selskabet skal 
varetage. 

2. Brændselsforsyning. 

Danmarks undergrund. 
En forstærket efterforskning og indvinding 

af olie og gas i den danske undergrund ud- 
gør et af de centrale elementer i den fler- 
strengede energipolitik, som et bredt flertal 
her i tinget står bag. Udnyttelsen af de dan- 
ske olie- og gasressourcer vil nedsætte af- 
hængigheden af importeret olie, øge forsy- 
ningssikkerheden, gavne valutabalancen og 
skabe nye muligheder for investeringer, pro- 
duktion og beskæftigelse. 

Regeringens bestræbelser for at fremme 
efterforskningen og indvindingen vil ske ad 
to veje. På grundlag af aftalen af 19. maj 
1981 med A. P. Møller vil regeringen -  i ly- 
set af de muligheder, aftalen giver -  medvir- 
ke til, at bevillingshaverne opretholder et 
højt aktivitetsniveau. 

Gennem afholdelsen af en I. udbudsrunde 
vil regeringen give flere olieselskaber mulig- 
hed for at iværksætte efterforskning på 
dansk område med et begrundet håb om, at 
der gøres nye fund af olie og gas. 

Bevillingshaverne har i 1982 øget efter- 
forskningsindsatsen, og der er inden for det 
sidste år gjort oliefund, som nu vurderes 
nærmere. De første 4 vurderingsprogrammer 
for gjorte fund er fastlagt og skal gennemfø- 
res inden for en periode af 2 år. Vurderings- 
programmer for yderligere 6 fund behandles 
for øjeblikket i energiadministrationen. 

Produktionen af olie var i 1982 den hidtil 
højeste på dansk område. Gormfeltet kom i 
juni måned op på fuld produktion, og i no- 
vember fulgte det mindre Skjoldfelt, hvor der 
foreløbig kun produceres fra én boring. Sam- 
let nåede produktionen i 1982 op på 1,68 
mill. tons, svarende til ca. 17 pet. af vort oli- 
eforbrug i 1982. For 1983 kan der, forudsat 


